REQUERIMENTO Nº 37 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Excelentíssimo Senhor

Deputado Estadual Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás.

O Deputado FRED RODRIGUES, conjuntamente com os demais

parlamentares subscritores ao final assinado, nos termos da Resolução n. 1.379, de 16 de

maio de 2012, vêm, respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer a constituição da

FRENTE PARLAMENTAR CONSERVADORA GOIANA.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que, o Conservadorismo busca preservar as instituições

tradicionais na cultura e civilização se tornando assim, extremamente relevante no Estado

de Goiás, uma vez que ele promove a preservação de valores tradicionais, a estabilidade

social, a ordem moral e a continuidade cultural, garantindo a coesão e identidade da

sociedade, se tratando assim de um modo de vida.

Nos últimos tempos o conservadorismo tem sido cada vez mais buscado pela

população brasileira, entretanto o conservadorismo possui pouco respaldo em políticas

públicas, meios de comunicação e de ensino, se fazendo necessário aprimorar e defender

a corrente conservadora no Estado de Goiás.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

OBJETIVOS

O objetivo desta Frente Parlamentar é promover, proteger e fortalecer a

corrente conservadora no Estado de Goiás, visando o benefício da sociedade através de

debates e políticas públicas que concretizem as bandeiras do conservadorismo.

DA AUSÊNCIA DE GASTOS E DESPESAS

Para consecução dos seus objetivos a frente parlamentar não implicará em ônus

para a Assembleia, utilizando-se tão somente dos espaços físicos e servidores desta Casa

para a execução dos seus trabalhos. Ainda, informa que nenhum membro ou colaborador

perceberá remuneração, nos termos do art. 5º da Resolução nº 1.379/2012.

DO PRAZO

  A Frente Parlamentar ora constituída atuará durante toda a 20ª legislatura.

DA DENOMINAÇÃO DO COORDENADOR

Informa que o Coordenador da Frente Parlamentar é o Deputado Fred

Rodrigues.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MEMBROS INTEGRANTES DA FRENTE PARLAMENTAR

1 - Fred Rodrigues – (DC)

2 - André do Premium – (AVANTE)

3 -  Major Araújo – (PL)

4 - Dra. Zeli – (UB)

5 - Coronel Adailton – (PS)

6 - Amauri Ribeiro – (UB)

7 - Henrique César – (PSC)

8 - Cairo Salim – (PSD)

9 - Gustavo Sebba – (PSDB)

10 - Wagner Neto – (PS)

11 - Clécio Alves – (REPUBLICAN)

12 - Issy Quinan – (MDB)

13 - Delegado Eduardo Prado - (PL)

14 - Gugu Nader – (AGIR)

Na certeza de contar com os bons préstimos de Vossa Excelência, manifesto

meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

SALA DAS SESSÕES, em       de                                 de 2023.

FRED RODRIGUES

DEPUTADO ESTADUAL

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370039003000340034003A005000

Assinado eletronicamente por Fred Rodrigues em 29/11/2023 16:18

Checksum: 8BA3388C187CC7DC084D773EB90B65861B05ED5B7A85D1ED29E24B5D361F59BC

Assinado eletronicamente por Gugu Nader em 29/11/2023 16:32

Checksum: 7D803968C3648FDDD904A5757451DECA620E2E31D204A1CC1B4A7602FA9F65C7

Assinado eletronicamente por Dra.  Zeli em 29/11/2023 16:36

Checksum: 5CA2F1AA424CC2754FA1590192D9C6825E26D225A94466E1570D7606D24A7DDC

Assinado eletronicamente por Gustavo Sebba em 29/11/2023 16:39

Checksum: FDC288E7BACE6AB7B9E84B89D3B0A65C7C6504B9102E28B9122BBB832C57850D

Assinado eletronicamente por André do Premium em 29/11/2023 16:49

Checksum: 73B6DFF02D2F6342375DC9B9F33BD0714E66CFC85FEA10004A7A62BE694E62DB

Assinado eletronicamente por Wagner Neto em 29/11/2023 17:06

Checksum: 33466A8B1A673344B7B76EC6DB13ECAF18AF8158B05D5BE515C7A35AFAF4F466

Assinado eletronicamente por Issy Quinan em 29/11/2023 17:08

Checksum: 367553EEBA1AA40A2717F25B5F38BAEE47E9091A98FD589C3411C86C755BD6D5

Assinado eletronicamente por Coronel Adailton em 29/11/2023 17:50

Checksum: C0D487E5CC320BE6191CE1D1844BFE95141CA063ABDA2252A87E461DF875F912

Assinado eletronicamente por Del. Eduardo Prado em 30/11/2023 09:56

Checksum: A767A6F4527E31531042149ED6F8D04C2FC78F04AB5236C54FA747B3F2F4D35A

Assinado eletronicamente por Clécio Alves em 30/11/2023 10:05

Checksum: 6AAD30B30EA48DF868FA5210C7D94725C1EE6EC27661BC6A83EDDF6574F79F18

Assinado eletronicamente por Major Araújo em 30/11/2023 12:37

Checksum: 8E03343721C230A97143AC0C15847906FABCCB57FE77535D051D5CBE19CFA59F

Assinado eletronicamente por Amauri Ribeiro em 30/11/2023 13:12

Checksum: A372FACB184B1C7C257B3071680DE78A21295E59DE240CF4AF38A738A7627ED4

Assinado eletronicamente por Henrique César em 30/11/2023 15:31

Checksum: 8A843E5738371570CBA783B7AABBE2298CC223F2D0A91F1B36ECD5BCE1B9EF8F

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Cairo Salim  em 30/11/2023 17:36

Checksum: 3B68D6B7EFCA4E900A9F6A546CA5644603F8DE1927C1BD41516C8D9ED56CBFBF